
  

 

  
COMUNE DI RIBERA 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

1° Settore – Affari Generali 

Servizio Informatico e della Transizione Digitale 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 984  del17/12/2025 

oggetto: Trattativa diretta sul ME.PA. alla Techlabitalia per installazione della fibra 30 mega presso gli uffici 
della villa comunale per l’attivazione badge. 
. 

 

Il Funzionario Incaricato di Posizione di Elevata Qualificazione 
 

Premesso: 
che è necessario procedere all’installazione della fibra 30 mega presso gli uffici della villa comunale per consentire 
l’attivazione del badge per gli operai comunali. 

Ritenuto, per quanto sopra detto, di procedere all’acquisto sul MEPA attraverso la procedura della trattativa privata 
dalla ditta  techlabitalia srl con sede a Sciacca, via Slovenia n.9 partita IVA 02586590842, convenzionata al mercato 
elettronico per la fornitura sopra specificata, che fa un offerta pari ad  € 600,24 iva inclusa al 22% per anni uno; 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n.63 del 08/04/2025 avente ad oggetto: PEG 2025-2027 
Assegnazione risorse finanziarie ai Dirigenti; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n.23 del 01/04/2025 – Approvazione Documento Unico di Programmazione 
(DUP) 2025-2027 ( art.170 comma 1, del D.lgs. 267/2000); 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n.24 del 01/04/2025 – Approvazione Bilancio di Previsione finanziario 2025-
2027 ed allegati; 

Vista la determinazione dirigenziale n.906 del 01/12/2025 di conferimento incarico di Funzionario di posizione di 
elevata qualificazione nel 1° settore Affari Generali 

Appurato che sotto il profilo del rischio interferenziale, nell’esecuzione del presente appalto non si appalesa 
esistente la citata categoria di rischio e conseguentemente, a norma dell’art.26, comma 3 del d.lgs n.81/2008, non 
si rende necessaria la redazione del DUVRI.  

Visto l’art.26, comma 6 del d.lgs. n.81/2008 e la determinazione ANAC n.3 del 5 marzo 2008 in materia di rischi 
interferenziali; 

Visti gli artt.37 del D.lgs. n.33/2013 e 1, comma 32 della legge n.190/2012 in materia di amministrazione 
trasparente; 

Accertato che alla presente procedura di acquisizione è stato attribuito il CIG n. B99B718E66; 

Dato Atto che: 
è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta in parola tramite piattaforma dedicata (DURC online);  
il pagamento della prestazione verrà effettuato previa verifica dell’esatto adempimento della prestazione 
esclusivamente con le modalità di cui all’art.3 della legge 136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari) e precisamente 
tramite C/C bancario; 
Dato atto che, ai sensi dell’art.80 comma 1 del D.Lgs n.118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano applicazione le 

disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto; 
Visto il D.lgs n.267/2000 e smi; 
Visto il D.lgs n.165/2001; 
Visto il D.lgs n.118/2011; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 
 

di affidare l’installazione della fibra 30 mega presso gli uffici della villa comunale per l’attivazione badge alla 
techlabitalia srl con sede a Sciacca, via Slovenia n.9 partita IVA 02586590842, convenzionata al mercato elettronico 
per la fornitura sopra specificata, che fa un offerta pari ad  € 600,24 iva inclusa al 22%, per anni uno; 

di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato Allegato 4/2 al D. Lgs. 
n. 118/2011, la somma complessiva di € 600,24 corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata, con 
imputazione al capitolo pertinente che risulta sufficientemente capiente e agli esercizi in cui la stessa è esigibile  

 

Importo Missione Programma Titolo Capitolo Esercizio Imp. 

600,24 14 2 1 11150305/1 2025 6721/2025 

 

 



di dare atto che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo 
regolamento comunale sui controlli interni dal presente atto derivano solo riflessi diretti conseguenti alla 
prenotazione dell'impegno sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e che pertanto verrà 
acquisito il relativo parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del dirigente del Settore 
finanziario; 

di dare atto, altresì,  ai sensi dell’art. 9, comma 1. lett. a) del D.L. 78/2009 convertito dalla legge 102/2009, della 
compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa, con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

di dare atto, infine, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal 
D.Lgs. n. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, che ai fini della pubbli cità legale l'atto è stato 
redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati 
sensibili;  

di evidenziare che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti 
l’Amministrazione Trasparente di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e che, pertanto, verrà pubblicato nell'apposita sezione del 
sito istituzionale dell'Ente ; 

di trasmettere il presente provvedimento al Dirigente del Settore Finanziario per il controllo contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on line del Comune. 

di procedere con successivo atto alla liquidazione di quanto dovuto previa verifica della regolarità della fornitura. 
La presente determinazione è esecutiva dalla data di opposizione del visto del responsabile del Settore Finanziario 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.  
 

Il Funzionario Incaricato di Posizione  

 di Elevata Qualificazione 

                  F.to   Geom. Luigi Marino 

 



 
 

  
 Comune di Ribera 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

 

Determinazione ad oggetto: Trattativa diretta sul ME.PA. alla Techlabitalia per installazione della fibra 
30 mega presso gli uffici della villa comunale per l’attivazione badge. 
. 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 
In relazione al disposto di cui agli artt. 53 e 55, comma 5, della legge 8/6/1990, n.142 recepiti dall'art. 1, 
comma 1, lett. i), della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48, dell'art. 13 della L.R. 3 dicembre 1991, 
n. 44  e degli artt. 49, 147 bis, comma 1 e 153, comma 5, del Decreto Legislativo n° 267 del 18 agosto 
2000 e s.m.i.; 
 

ESPRIME 

 
parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente determinazione che, pertanto, in data odierna 
diventa esecutiva, in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa mediante 
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del 
D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 

Importo Missione Programma Titolo Capitolo Esercizio Imp. 

600,24 14 2 1 11150305/1 2025 6721/2025 

 
 
 
 
 
 
Ribera, lì 22/12/2025 
 

               IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO  
F.to Dott. Raffaele Gallo 

 

 

 


